

Beretning 2024



Frivillighed

Der har i 2024 været meget fokus i DcH på frivillighed i lokalforeningerne.

Det er i rigtig mange lokalforeninger svært at finde instruktører og andre frivillige.

Vi har i de sidste 10 år haft fremgang i medlemstallet her i Broager, det skyldes bl.a. at vi i forhold til andre klubber har instruktører og instruktøraspiranter, der yder en ekstra indsats. Opstår der et behov for at dække træning eller hvis der er behov for at oprette et ekstra hold, så finder vi en løsning.

Jeg blev bedt om at holde et indlæg om emnet på årets landsmøde. Mit Indlæg handlede om, hvordan vi arbejder for et fælles mål her i Broager. Indlægget skulle give de andre lokalforeninger inspiration og idéer til, hvordan man kan få det til at blive en attraktiv klub både for medlemmer og for de frivillige. Hele indlægget kom efterfølgende i DcH-bladet.

Sidste år var vi den største lokalforening i kreds 4 og den anden største på landsplan.

Pr. den 6. november var vi i alt 232 medlemmer, men det endelige medlemstal for 2024 ved vi først februar året efter.

Hvalpehold

Vi har i 2024 gennemført i alt 9 hvalpehold.

Uddannelse

Jane og Bianka har afsluttet deres instruktøruddannelse begge med overbygning i Lydighed.

Annette gennemførte i marts uddannelsen som hundeadfærdskonsulent og her i november bestod hun da også lige dommerprøven i Rally.

Stort tillykke til jer alle 3.

Lenette har lige sagt ja til at blive en del af Kredsbestyrelsen, hvor hun er blevet udvalgs-formand for eftersøgningstjenesten.

Hundeførerdag

Den 8. juni havde DcH-Kreds 4 planlagt at holde Hundeførerdag, hvor DcH-Broager havde sagt ja til at "lægge hus" til arrangementet. Vi kunne godt have ønsket, at der var flere der deltog, men de der havde tilmeldt sig, havde en rigtig god dag.

Hoopers

Vi startede Hoopers op som en ny sportsgren i klubben.

Vi havde en introduktionsdag for alle klubbens instruktører

Og efterfølgende havde vores medlemmer mulighed for at få en prøvetime for at se, hvad hoopers er for noget. De 20 pladser blev meget hurtig booket.

Anne-Grete, Anette, Gisela og jeg selv har efterfølgende gennemført instruktøruddannelse.

Lys på banen

Tirsdag den 24. september trænede vi for første gang med det nye Lys på banen.

Vi er supertilfredse med resultatet af de 8 nye lysmaster og sammen med de 2 master vi havde i forvejen, er næsten hele det store træningsområde oplyst.

Udbedringer

Vi har haft forskellige udfordringer i og omkring klubhuset som vi har måtte bruge den del penge på at få forbedret. Vi har fået separeret regnvand og afløb fra køkkenet, da det ikke var helt korrekt tilsluttet, vi havde rotter under klubhuset, så vi har valgt at få det rottesikret. Samtidig fik vi lagt nye fliser inden i "udestuen".

På grund af alt den regn vi har fået, var jorden under klubhuset (på hjørnet ned mod minigolf) ved at blive undermineret, vi har fået nedgravet en ny faskine til at tage regnvand fra taget, den gamle sivebrønd var så tæt, at den ikke kunne klare alt det regnvand der kom, og vi har i samme ombæring fået genetableret den lille trappe, så vores medlemmer igen kan benytte den vej op fra parkringområdet bag ved klubhuset.

Konkurrencer

Igen i år har vi afholdt konkurrencer

Nose Work, lydighed C/B, Agility, Lydighed A, Sydjysk mesterskab i Rally og venskab i både lydighed og agility.

Tak til alle jer, der har hjulpet så vi har kunne gennemføre konkurrencerne.

Fællesarrangementer og events

Af faste fællesarrangementer holder vi altid fastelavn, sommerfest og juleafslutning. Til de sidste to sommerfester har vi været over 100 tilmeldte og til juleafslutningen her på lørdag er vi også næsten 100 der deltager. Det er superdejligt med sådan en stor opbakning.

Universe/ Hundens dag

I samarbejde med Agrosam, havde vi sagt ja til at vise lidt hundetræning i Universe i forbindelse med hundens dag. Det gav desværre ingen nye medlemmer og det var generelt ikke nogen positiv oplevelse – det gentager vi ikke.

IGU

Hvert år ligger vi hus til et eller flere moduler i instruktørgrunduddannelsen. Hvor vi bl.a. sørger for forplejningen til kursisterne og vi stiller også med vores egne hundefører, hvis der er brug for det i uddannelsen.

I år har det været et grundmodul og et 2-dags overbygning i agility.

DM

Vi havde i alt 3 hundefører med til DM i år.

Rikke og Bingwa var udtaget i rally – fik en 30. plads.

Stefani og Koda var udtaget i DcH-lydighed klasse C – fik en 13. plads

Ulla og Mille var udtaget til den uofficielle DM i Nose Work – fik en samlet 5. plads

Stefani og Koda blev desuden også kredsmeester i C-klassen.

Og Rikke med Bingwa blev Sydjysk mester i Rally.

Stort tillykke til jer alle 3!

Tak

Som altid slutter jeg min beretning med at sige tak til alle instruktører, aspiranter, bestyrelsesmedlemmer, tak til Lorents og tak til dig, der har hjulpet til en eller flere af vores mange konkurrencer eller arrangementer og tak til dig, der har stået i køkkenet, bagt kage eller på anden måde har bidraget med frivilligheden i VORES klub.